
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
12 февраля 2008 г. N 33 

 
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В САНИТАРНЫЕ ПРАВИЛА И НОРМЫ 

2.2.4/2.1.8.9-36-2002 "ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ ИЗЛУЧЕНИЯ 
РАДИОЧАСТОТНОГО ДИАПАЗОНА (ЭМИ РЧ)" 

 
На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года "О санитарно-

эпидемическом благополучии населения", в редакции Закона Республики Беларусь от 23 мая 2000 
года Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В приложении 4 к Санитарным правилам и нормам 2.2.4/2.1.8.9-36-2002 
"Электромагнитные излучения радиочастотного диапазона (ЭМИ РЧ)", утвержденным 
постановлением Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь от 31 
декабря 2002 г. N 162, столбец "300 МГц - 300 ГГц" после цифры "100,0++" дополнить словами " - 
для существующих объектов, 25,0++ - для вновь вводимых в эксплуатацию объектов". 

2. Главным государственным санитарным врачам областей и г. Минска, Главным 
государственным санитарным врачам Министерства обороны Республики Беларусь, Министерства 
внутренних дел Республики Беларусь, Комитета государственной безопасности Республики 
Беларусь, Государственного пограничного комитета Республики Беларусь, Управления делами 
Президента Республики Беларусь, Белорусской железной дороги довести настоящее 
постановление до сведения всех заинтересованных и установить контроль за его выполнением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 15 февраля 2008 г. 
 

Министр В.И.ЖАРКО 
 
 

 
 

 

 


